
FACHHANDELSQUALITÄT SEIT ÜBER 50 JAHREN.

Duschkabinen in SCHWARZ



SCHWARZ IST IN BÄDERN WIEDER VOLL IM TREND! 
Ob im Loftstyle oder einfach nur um Akzente im Bad zu setzen.
Sie wollen auch auf den Zug aufspringen? Da haben wir genau das Richtige für Sie…

Sehen Sie sich in unserem Flyer um und entscheiden Sie sich für Ihren persönlichen Favorit.
Unsere Black Edition umfasst eine Fülle von verschiedenen Modellen in 6 oder 8 mm Glas.

Wo möchten Sie Ihren Eyecatcher platzieren?
Bei uns finden Sie Lösungen für Nischen, Ecken oder freibegehbare Walk-Ins.

WER DIE WAHL HAT, HAT DIE QUAL! Liegt Ihnen ein stabiler Knopfgriff besser in der Hand oder favorisieren 
Sie vielleicht einen massiven Bügelgriff aus Zink-Druckguss, an dem man sich auch mal festhalten kann?
Sind Sie eher der Profiltyp oder finden Sie Scharniere schon immer toll? 
Mögen Sie glasklare Transparenz im Bad oder verstecken Sie sich beim Duschen lieber hinter 
einem modernen Dekor? Sie allein entscheiden!

 Und damit es sich alles einfacher reinigen lässt, können Sie zu jedem Produkt 
 unsere Glasbeschichtung dazu wählen. Lediglich ein kleiner Aufpreis von 
 50 € für Nischen und 100 € für Ecken ist dazu fällig.

 
 Weitere Serien und Modelle, auch in anderen Farben,
 sowie viele nützliche Tipps rund um die Dusche finden 
 Sie auf unserer Homepage www.duschkabine.com.
 Außerdem haben wir dort im Bereich Service ein 
 Formular hinterlegt, falls Sie unseren Duschservice für 
 Aufmaß oder Montage in Anspruch nehmen möchten.
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Sie haben Fragen? Wir beraten Sie gerne!
Rufen Sie uns an:  0 26 31/86 07- 99 40 
oder besuchen Sie unseren Live-Chat auf www.duschkabine.com



Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung

Maß-
Typ

Höhe
(zzgl. 35 mm 

Stabilisator bei SW)
Produktmaß Wannen-

einbaumaß

Ein-
stiegs-
breite

Klarglas 001
Grau getönt 003,

Intima 045, 
Terrazzo 043

Drehtür für Nische (ohne Abbildung)

0285 0286 800 003 2000 775-815 775-815 620 629,- 749,-
Anschlag 

links
Anschlag 

rechts
900 004 2000 875-915 875-915 720 629,- 749,-

1000 005 2000 975-1015 975-1015 820 629,- 749,-

Sondermaß 099 max. 2200 575-1015 769,- 889,-

Drehtür für Seitenwand

0289 0290 800 003 2000 775-795 790-810 620 629,- 749,-
Anschlag 

links
Anschlag 

rechts
900 004 2000 875-895 890-910 720 629,- 749,-

1000 005 2000 975-995 990-1010 820 629,- 749,-

Sondermaß 099 max. 2200 600-1000 769,- 889,-

Seitenwand für Drehtür

0293 0294 800 003 1968 775-795 785-805 519,- 639,-
Seitenwand 

links
Seitenwand 

rechts
900 004 1968 875-895 885-905 519,- 639,-

1000 005 1968 975-995 985-1005 519,- 639,-

Sondermaß 099 max. 2200 300-1400 649,- 769,-

Badewannenseitenwand neben der Wanne (ohne Abbildung)

0283 0284 900 004 1718 875-895 885-905 519,- 639,-
BSW 
links

BSW 
rechts

Sondermaß 099 max. 1968 300-1400 649,- 769,-

Eckeinstieg Drehtür 2-teilig (ohne Abbildung) links / rechts links / rechts

0297 800/800 014 2000 775-795 790-810 875 1.179,- 1.419,-

900/900 017 2000 875-895 890-910 1020 1.179,- 1.419,-

1000/1000 020 2000 975-995 990-1010 1160 1.179,- 1.419,-

Sondermaß 099 max. 2200 600-1010 1.439,- 1.679,-

Europa Design

Griff Nr. 58
Bestell-Nr. 523

90°-Stabilisator 
(bei Seitenwand)

Ausstattung

Innen flächenbündiger 
Beschlag (verchromt)

DREHTÜR
UND SEITENWAND

SCHWARZ IST IN BÄDERN WIEDER VOLL IM TREND! 
Ob im Loftstyle oder einfach nur um Akzente im Bad zu setzen.
Sie wollen auch auf den Zug aufspringen? Da haben wir genau das Richtige für Sie…

Sehen Sie sich in unserem Flyer um und entscheiden Sie sich für Ihren persönlichen Favorit.
Unsere Black Edition umfasst eine Fülle von verschiedenen Modellen in 6 oder 8 mm Glas.

Wo möchten Sie Ihren Eyecatcher platzieren?
Bei uns finden Sie Lösungen für Nischen, Ecken oder freibegehbare Walk-Ins.

WER DIE WAHL HAT, HAT DIE QUAL! Liegt Ihnen ein stabiler Knopfgriff besser in der Hand oder favorisieren 
Sie vielleicht einen massiven Bügelgriff aus Zink-Druckguss, an dem man sich auch mal festhalten kann?
Sind Sie eher der Profiltyp oder finden Sie Scharniere schon immer toll? 
Mögen Sie glasklare Transparenz im Bad oder verstecken Sie sich beim Duschen lieber hinter 
einem modernen Dekor? Sie allein entscheiden!

 Und damit es sich alles einfacher reinigen lässt, können Sie zu jedem Produkt 
 unsere Glasbeschichtung dazu wählen. Lediglich ein kleiner Aufpreis von 
 50 € für Nischen und 100 € für Ecken ist dazu fällig.

 
 Weitere Serien und Modelle, auch in anderen Farben,
 sowie viele nützliche Tipps rund um die Dusche finden 
 Sie auf unserer Homepage www.duschkabine.com.
 Außerdem haben wir dort im Bereich Service ein 
 Formular hinterlegt, falls Sie unseren Duschservice für 
 Aufmaß oder Montage in Anspruch nehmen möchten.

Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.        3

Sie haben Fragen? Wir beraten Sie gerne!
Rufen Sie uns an:  0 26 31/86 07- 99 40 
oder besuchen Sie unseren Live-Chat auf www.duschkabine.com



Europa Design

Griff Nr. 58
Bestell-Nr. 523

Ausstattung

Eigenschaften

Innen flächenbündiger 
Beschlag (verchromt)

PENDELTÜR 
FÜR NISCHE

•  8 mm Sicherheitsglas
• Türen öffnen nach innen und außen
• Hohe Verstellmöglichkeit
• Große Einstiegsbreiten
•  Für bodengleichen Einbau geeignet
• Scharnier mit Hebe-Senkmechanismus
 zum optimalen Öffnen und Schließen der Türen
• Spritzschutz in Transparent

Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung

Maß-
Typ

Höhe
(zzgl. 35 mm 

Stabilisator bei SW)
Produktmaß Wannen-

einbaumaß

Ein-
stiegs-
breite

Klarglas 001
Grau getönt 003,

Intima 045, 
Terrazzo 043

Pendeltür für Nische

0277 900 004 2000 880-920 880-920 634 789,- 909,-

Sondermaß 099 max. 2200 780-1620 929,- 1.049,-

Pendeltür für Seitenwand (ohne Abbildung)

0278 900 004 2000 870-900 880-910 625 789,- 909,-

Sondermaß 099 max. 2200 780-1200 929,- 1.049,-

Seitenwand für Pendeltür (ohne Abbildung)

0279 0280 900 004 2000 875-895 885-905 579,- 699,-
Seitenwand 

links
Seitenwand 

rechts
Sondermaß 099 max. 2200 575-1600 719,- 839,-

Badewannenseitenwand neben der Wanne (ohne Abbildung)

0281 0282 900 004 1750 875-895 885-905 579,- 699,-
BSW 
links

BSW 
rechts

Sondermaß 099 max. 2200 575-1600 719,- 839,-

4  Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.       



Europa Design
Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung

Maß-
Typ

Höhe
(zzgl. 35 mm 

Stabilisator bei SW)
Produktmaß Wannen-

einbaumaß

Ein-
stiegs-
breite

Klarglas 001
Grau getönt 003,

Intima 045, 
Terrazzo 043

Drehtür mit Nebenteil für Nische (ohne Abbildung)

0287 0288 1200 040 2000 1175-1215 1175-1215 820 869,- 989,-
Anschlag 

links
Anschlag 

rechts
1400 041 2000 1375-1415 1375-1415 820 869,- 989,-

Sondermaß 099 max. 2200 800-2000 1.009,- 1.129,-

Drehtür mit Nebenteil für Seitenwand

0291 0292 1200 040 2000 1175-1215 1190-1230 820 869,- 989,-
Anschlag 

links
Anschlag 

rechts
1400 041 2000 1375-1415 1390-1430 820 869,- 989,-

Sondermaß 099 max. 2200 800-2000 1.009,- 1.129,-

Seitenwand für Drehtür mit Nebenteil

0295 0296 900 004 1968 875-895 885-905 519,- 639,-
Seitenwand 

links
Seitenwand 

rechts
Sondermaß 099 max. 2200 300-1400 649,- 769,-

Badewannenseitenwand neben der Wanne

0298 0299 900 004 1718 875-895 885-905 519,- 639,-
BSW 
links

BSW 
rechts

Sondermaß 099 max. 1968 300-1400 649,- 769,-

DREHTÜR MIT NEBENTEIL
UND SEITENWAND

DREHTÜR MIT NEBENTEIL
UND BADEWANNENSEITENWAND

Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.        5



Panorama

6  Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.       

Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung

Maß-
Typ

Höhe
(zzgl. 10 mm 
Stabilisator)

Produktmaß Wannen-
einbaumaß

Festteil-
breite

Nebenteil-
breite

Ein-
stiegs-
breite Klarglas 001

Grau getönt 003,
Intima 045, Mastercarré 008,

Satiniert 030, Bella C 005,
Terrazzo 043

Drehtür mit Festteil und Nebenteil für Nische

3396 3397 1200 040 2000 1180-1220 1180-1220 240-260 245-265 670 749,- 989,-
Anschlag 

links
Anschlag 

rechts
1400 041 2000 1380-1420 1380-1420 280-300 285-305 790 749,- 989,-

1600 006 2000 1580-1620 1580-1620 380-400 385-405 790 799,- 1.039,-

1800 008 2000 1780-1820 1780-1820 480-500 485-505 790 799,- 1.039,-

Sondermaß 099 2000 980-1980 980-1980 929,- 1.169,-

6  Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.       

Griff Nr. 70
Bestell-Nr. 524

45°-Stabilisator

Ausstattung

Scharniere
aus hochwertigem 
Zink-Druckguss

DREHTÜR MIT FESTTEIL UND 
NEBENTEIL FÜR NISCHE

Eigenschaften
•  6 mm Sicherheitsglas
•  Keine sichtbaren Verschraubungen 
 an den Wandanschlussprofilen
•  Innen flächenbündige Scharniere 
 zur einfachen Reinigung
• Für bodengleichen Einbau geeignet
• Integrierter, verdeckter Hebe-Senkmechanismus
• Alle Dichtungen in Transparent

SONDERMASSE
MÖGLICH

Bella C max. Höhe 2100 mm



Panorama

DREHTÜR MIT FESTTEIL
FÜR NISCHE

DREHTÜR MIT FESTTEIL
UND BADEWANNENSEITENWAND
NEBEN DER WANNE

Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung

Maß-
Typ

Höhe
(zzgl. 10 mm 
Stabilisator)

Produktmaß Wannen-
einbaumaß

Ein-
stiegs-
breite Klarglas 001

Grau getönt 003,
Intima 045, Mastercarré 008,

Satiniert 030, Bella C 005,
Terrazzo 043

Drehtür mit Festteil für Nische

3382 3383 800 003 2000 780-820 780-820 470 639,- 759,-
Anschlag 

links
Anschlag 

rechts
900 004 2000 880-920 880-920 570 639,- 759,-

1000 005 2000 980-1020 980-1020 670 699,- 819,-

1200 040 2000 1180-1220 1180-1220 770 699,- 819,-

Sondermaß 099 400-2200 680-1600 819,- 939,-

Drehtür mit Festteil für Seitenwand

3384 3385 800 003 2000 770-790 785-805 470 639,- 759,-
Anschlag 

links
Anschlag 

rechts
900 004 2000 870-890 885-905 570 639,- 759,-

1000 005 2000 970-990 985-1005 670 699,- 819,-

1200 040 2000 1170-1190 1185-1205 790 699,- 819,-

Sondermaß 099 400-2200 680-1600 819,- 939,-

Seitenwand für Drehtür mit Festteil

3386 750 002 2000 720-740 735-755 449,- 569,-

800 003 2000 770-790 785-805 449,- 569,-

900 004 2000 870-890 885-905 449,- 569,-

1000 005 2000 970-990 985-1005 499,- 619,-

Sondermaß 099 400-2200 155-1600 569,- 689,-

Badewannenseitenwand für Drehtür mit Festteil (ohne Abbildung)

3387 3308 750 002 1750 720-740 735-755 449,- 569,-
neben der

Wanne
auf der 
Wanne

800 003 1750 770-790 785-805 449,- 569,-

900 004 1750 870-890 885-905 449,- 569,-

Sondermaß 099 400-2100 155-1600 569,- 689,-

Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.        7

Bella C max. Höhe 2100 mm



Panorama

Griff Nr. 70
Bestell-Nr. 524

45°-Stabilisator

Ausstattung

Eigenschaften
•  6 mm Sicherheitsglas
•  Keine sichtbaren Verschraubungen 
 an den Wandanschlussprofilen
•  Innen flächenbündige Scharniere 
 zur einfachen Reinigung
• Für bodengleichen Einbau geeignet
• Integrierter, verdeckter Hebe-Senkmechanismus
• Alle Dichtungen in Transparent

Scharniere
aus hochwertigem 
Zink-Druckguss

DREHFALTTÜR
FÜR NISCHE

DREHFALTTÜR UND 
BADEWANNENSEITENWAND
NEBEN DER WANNE

SONDERMASSE
MÖGLICH

8  Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.       



Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung

Maß-
Typ

Höhe
(zzgl. 10 mm 
Stabilisator)

Produktmaß Wannen-
einbaumaß

Ein-
stiegs-
breite Klarglas 001

Grau getönt 003,
Intima 045, Mastercarré 008,

Satiniert 030, Bella C 005,
Terrazzo 043

Drehfalttür für Nische

3373 3374 800 003 2024 770-810 770-810 655 749,- 869,-
Anschlag 

links
Anschlag 

rechts
900 004 2024 870-910 870-910 755 749,- 869,-

1000 005 2024 970-1010 970-1010 855 799,- 919,-

1200 040 2024 1170-1210 1170-1210 955 799,- 919,-

Sondermaß 099 400-2200 560-1450 929,- 1.049,-

Drehfalttür für Seitenwand

3375 3376 800 003 2024 770-790 785-805 685 749,- 869,-
Anschlag 

links
Anschlag 

rechts
900 004 2024 870-890 885-905 785 749,- 869,-

1000 005 2024 970-990 985-1005 885 799,- 919,-

1200 040 2024 1170-1190 1185-1205 1085 799,- 919,-

Sondermaß 099 400-2200 560-1450 929,- 1.049,-

Seitenwand für Drehfalttür

3377 3378 750 002 2000 725-745 735-755 449,- 569,-
Anschlag 

links
Anschlag 

rechts
800 003 2000 775-795 785-805 449,- 569,-

900 004 2000 875-895 885-905 449,- 569,-

1000 005 2000 975-995 985-1005 499,- 619,-

Sondermaß 099 max. 2200 155-1600 569,- 689,-

Badewannenseitenwand für Drehtür mit Festteil (ohne Abbildung)

BSW links BSW rechts

3379 3380 750 002 1750 725-745 735-755 449,- 569,-
neben der Wanne 800 003 1750 775-795 785-805 449,- 569,-

3309 3310 900 004 1750 875-895 885-905 449,- 569,-
auf der Wanne Sondermaß 099 400-2100 155-1600 569,- 689,-

DREHFALTTÜR MIT SEITENWAND

Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.        9

Bella C max. Höhe 2100 mm



Panorama

Griff Nr. 70
Bestell-Nr. 524

45°-Stabilisator

Ausstattung

Eigenschaften
•  6 mm Sicherheitsglas
•  Keine sichtbaren Verschraubungen 
 an den Wandanschlussprofilen
•  Innen flächenbündige Scharniere 
 zur einfachen Reinigung
• Für bodengleichen Einbau geeignet
• Integrierter, verdeckter Hebe-Senkmechanismus
• Alle Dichtungen in Transparent

Scharniere
aus hochwertigem 
Zink-Druckguss

ECKEINSTIEG 
DREHTÜR 4-TEILIG

10  Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.       

Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung

Maß-
Typ

Höhe
(zzgl. 10 mm 
Stabilisator)

Produktmaß Wannen-
einbaumaß

Ein-
stiegs-
breite

Klarglas 001
Grau getönt 003,

Intima 045, Mastercarré 008,
Satiniert 030, Bella C 005

Eckeinstieg Drehtür 4-teilig links/rechts links/rechts

3388 800/800 014 2000 770-790 / 770-790 785-805 / 785-805 680 1.119,- 1.359,-

900/900 017 2000 870-890 / 870-890 885-905 / 885-905 820 1.119,- 1.359,-

1000/1000 020 2000 970-990 / 970-990 985-1005 / 985-1005 960 1.119,- 1.359,-

1200/1200 024 2000 1170-1190 / 1170-1190 1185-1205 / 1185-1205 1130 1.179,- 1.419,-

Sondermaß 099 max. 2200 680-1400 / 680-1400 1.359,- 1.599,-

Eckeinstieg Drehfalttür (ohne Abbildung) links/rechts links/rechts

3381 800/800 014 2024 775-795 / 775-795 785-805 / 785-805 955 1.119,- 1.359,-

900/900 017 2024 875-895 / 875-895 885-905 / 885-905 1100 1.119,- 1.359,-

1000/1000 020 2024 975-995 / 975-995 985-1005 / 985-1005 1240 1.229,- 1.469,-

1200/1200 024 2024 1175-1195 / 1175-1195 1185-1205 / 1185-1205 1520 1.339,- 1.579,-

Sondermaß 099 max. 2200 680-1450 / 680-1450 1.439,- 1.679,-



     11

ECKEINSTIEG DREHFALTTÜR

SONDERMASSE
MÖGLICH



Elana 2.0

Eigenschaften
•  6 mm Sicherheitsglas
• 2 Versionen: RUND und ECKIG
• Hohe Montagefreundlichkeit
• Große Anzahl an Varianten, Farben und Gläsern
•  Für bodengleichen Einbau geeignet
• 4-facher Hebe-Senkmechanismus zum idealen
 Öffnen und Schließen der Türen
• Alle Dichtungen, bis auf die Magnetleisten, 
 in Transparent

PENDELTÜR FÜR NISCHE
RUNDE VERSION

Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung

Maß-
Typ Höhe Produktmaß Wannen-

einbaumaß

Ein-
stiegs-
breite

Klarglas 001

Grau getönt 003,
Intima 045, Mastercarré 008,

Satiniert 030, Bella C 005,
Terrazzo 043

Pendeltür für Nische (ohne Abbildung)

2411 2463 800 003 2000 769-784 785-800 632 609,- 729,-

900 004 2000 869-884 885-900 732 659,- 779,-

1000 005 2000 969-984 985-1000 832 659,- 779,-

Sondermaß 099 max. 2200 550-1600 699,- 909,-

Pendeltür für Seitenwand 

2412 2464 800 003 2000 769-784 785-800 632 609,- 729,-

900 004 2000 869-884 885-900 732 659,- 779,-

1000 005 2000 969-984 985-1000 832 659,- 779,-

Sondermaß 099 400-2200 550-1600 789,- 909,-

Seitenwand für Pendeltür

2422 2513 750 002 2000 714-734 730-750 429,- 549,-

2474 2518 800 003 2000 764-784 780-800 429,- 549,-
links rechts 900 004 2000 864-884 880-900 429,- 549,-

1000 005 2000 964-984 980-1000 429,- 549,-

1200 040 2000 1164-1184 1180-1200 429,- 549,-

Sondermaß 099 400-2200 221-1600 549,- 669,-

Badewannenseitenwand auf der Wanne (ohne Abbildung)

2425 2516 750 002 1750 714-734 730-750 429,- 549,-

2477 2521 800 003 1750 764-784 780-800 429,- 549,-
links rechts 900 004 1750 864-884 880-900 429,- 549,-

Sondermaß 099 1750 230-1600 549,- 669,-

12  Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.       

Bella C max. Höhe 2100 mm



Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung

Maß-
Typ

Höhe
(zzgl. 35 mm 

Stabilisator bei 
Seitenwand)

Produktmaß Wannen-
einbaumaß

Ein-
stiegs-
breite Klarglas 001

Grau getönt 003,
Intima 045, Mastercarré 008,

Satiniert 030, Bella C 005,
Terrazzo 043, Lines 041

Drehtür für Nische/ BSW auf der Wanne

2400 2401 800 003 2000 770-800 770-800 678 569,- 689,-

2452 2453 900 004 2000 870-900 870-900 778 619,- 739,-
links rechts 1000 005 2000 970-1000 970-1000 878 619,- 739,-

Sondermaß 099 2000 550-1000 749,- 869,-

Drehtür für Seitenwand/ BSW neben der Wanne (ohne Abbildung)

2413 2414 800 003 2000 764-784 780-800 678 569,- 689,-

2465 2466 900 004 2000 864-884 880-900 778 619,- 739,-
links rechts 1000 005 2000 964-984 980-1000 878 619,- 739,-

Sondermaß 099 2000 500-1100 749,- 869,-

Drehtür mit Festteil für Nische/ BSW auf der Wanne (ohne Abbildung)

2402 2403 900 004 2000 879-900 870-900 661 729,- 849,-

2454 2455 1000 005 2000 970-1000 970-1000 661 729,- 849,-
links rechts 1200 040 2000 1170-1200 1170-1200 761 759,- 879,-

Sondermaß 099 400-2200 725-1600 889,- 1.009,-

Drehtür mit Festteil für Seitenwand/ BSW neben der Wanne (ohne Abbildung)

2415 2416 900 004 2000 864-884 880-900 616 729,- 849,-

2467 2468 1000 005 2000 964-984 980-1000 666 729,- 849,-
links rechts 1200 040 2000 1164-1184 1180-1200 766 759,- 879,-

Sondermaß 099 400-2200 725-1600 889,- 1.009,-

Drehtür mit Nebenteil für Nische (ohne Abbildung)

2404 2405 900 004 2000 870-900 870-900 603 729,- 849,-

2456 2457 1000 005 2000 970-1000 970-1000 653 729,- 849,-
links rechts 1200 040 2000 1170-1200 1170-1200 753 759,- 879,-

Sondermaß 099 400-2200 725-2000 889,- 1.009,-

Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.        13

Passende Seitenwand siehe Tabelle auf S. 15

Elana 2.0

Bella C max. Höhe 2100 mm

Passende Seitenwand siehe Tabelle auf S. 15 

DREHTÜR MIT 
BSW AUF DER WANNE, 
ECKIGE VERSION



Elana 2.0
DREHFALTTÜR NISCHE
ECKIGE VERSION

Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung

Maß-
Typ Höhe Produktmaß Wannen-

einbaumaß

Ein-
stiegs-
breite

Klarglas 001
Grau getönt 003,

Intima 045, Mastercarré 008,
Satiniert 030, Bella C 005

Drehfalttür für Nische/ BSW auf der Wanne

2406 2407 800 003 2000 770-800 770-800 679 749,- 869,-

2458 2459 900 004 2000 870-900 870-900 779 749,- 869,-
links rechts 1000 005 2000 970-1000 970-1000 879 749,- 869,-

Sondermaß 099 400-2200 550-1200 879,- 999,-

Drehfalttür für Seitenwand/ BSW neben der Wanne (ohne Abbildung)

2417 2418 800 003 2000 765-785 780-800 679 749,- 869,-

2469 2470 900 004 2000 865-885 880-900 779 749,- 869,-
links rechts 1000 005 2000 965-985 980-1000 879 749,- 869,-

Sondermaß 099 max. 2200 550-1200 879,- 999,-

Drehfalttür mit Festteil für Nische/ BSW auf der Wanne (ohne Abbildung)

2408 2409 900 004 2000 870-900 870-900 616 929,- 1.049,-

2460 2461 1000 005 2000 970-1000 870-1000 684 929,- 1.049,-
links rechts 1200 040 2000 1170-1200 1170-1200 814 929,- 1.049,-

1400 041 2000 1370-1400 1370-1400 950 929,- 1.049,-

Sondermaß 099 400-2200 725-1600 1.059,- 1.179,-

Drehfalttür mit Festteil für Seitenwand/ BSW neben der Wanne (ohne Abbildung)

2419 2420 900 004 2000 864-884 880-900 616 929,- 1.049,-

2471 2472 1000 005 2000 964-984 980-1000 684 929,- 1.049,-
links rechts 1200 040 2000 1164-1184 1180-1200 816 929,- 1.049,-

1400 041 2000 1364-1384 1380-1400 950 929,- 1.049,-

Sondermaß 099 400-2200 725-1600 1.059,- 1.179,-

14  Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.       

Bella C max. Höhe 2100 mm

Griff Nr. 41
(bei runder Version)

Ausstattung

Griff Nr. 97
(bei eckiger Version)

Stabilisator

Passende Seitenwand siehe Tabelle rechts 

Passende Seitenwand siehe Tabelle rechts 

Passende Seitenwand siehe Tabelle rechts 

Passende Seitenwand siehe Tabelle rechts 



DREHFALTTÜR MIT FESTTEIL UND SEITENWAND
RUNDE VERSION

Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung

Maß-
Typ

Höhe
(zzgl. 35 mm 

Stabilisator bei 
Seitenwand)

Produktmaß Wannen-
einbaumaß Klarglas 001

Grau getönt 003,
Intima 045, Mastercarré 008,

Satiniert 030, Bella C 005

Seitenwand für Drehtür/ Drehtür mit Festteil/ Drehfalttür/ Drehfalttür mit Festteil

2512 2421 750 002 2000 714-734 730-750 429,- 549,-

2517 2473 800 003 2000 764-784 780-800 429,- 549,-
rechts links 900 004 2000 864-884 880-900 429,- 549,-

1000 005 2000 964-984 980-1000 429,- 549,-

1200 040 2000 1164-1184 1180-1200 429,- 549,-

Sondermaß 099 400-2200 221-1600 539,- 659,-

Badewannenseitenwand AUF der Wanne  (ohne Abbildung)

2514 2423 750 002 1750 714-734 730-750 429,- 549,-

2519 2475 800 003 1750 764-784 780-800 429,- 549,-
rechts links 900 004 1750 864-884 880-900 429,- 549,-

Sondermaß 099 400-2000 221-1600 539,- 659,-

Badewannenseitenwand NEBEN der Wanne  (ohne Abbildung)

2515 2424 750 002 1750 714-734 730-750 429,- 549,-

2520 2476 800 003 1750 764-784 780-800 429,- 549,-
rechts links 900 004 1750 864-884 880-900 429,- 549,-

Sondermaß 099 400-2000 221-1600 539,- 659,-

Drehfalttür 4-teilig für Nische (ohne Abbildung)

2410 2462 1200 040 2000 1170-1200 1170-1200 1035 1.179,- 1.419,-

1400 041 2000 1370-1400 1370-1400 1235 1.179,- 1.419,-

1600 006 2000 1570-1600 1570-1600 1435 1.199,- 1.439,-

1800 008 2000 1770-1800 1770-1800 1635 1.199,- 1.439,-

Sondermaß 099 400-2200 1000-2200 1.429,- 1.669,-

Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.        15

AUFMASS

MONTAGE

Bella C max. Höhe 2100 mm



Elana 2.0

Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung

Maß-
Typ Höhe Produktmaß Wannen-

einbaumaß

Fließenmaß 
(Glasmitte auf 

Fuge)

Ein-
stiegs-
breite

Klarglas 001
Grau getönt 003,

Intima 045, Mastercarré 008,
Satiniert 030, Bella C 005

Eckeinstieg Drehtür 2-teilig je Seite je Seite je Seite

2426 2478 800/800 014 2000 764-784 780-800 750-770 960 969,- 1.209,-
Rund Eckig 900/900 017 2000 864-884 880-900 850-870 1102 989,- 1.229,-

1000/1000 020 2000 964-984 980-1000 950-970 1244 1.029,- 1.269,-

Sondermaß 099 400-2200 550-1200 1.229,- 1.469,-

Eckeinstieg Drehtür 4-teilig (ohne Abbildung)

2427 2479 800/800 014 2000 764-784 780-800 750-770 731 1.149,- 1.389,-
Rund Eckig 900/900 017 2000 864-884 880-900 850-870 872 1.179,- 1.419,-

1000/1000 020 2000 964-984 980-1000 950-970 943 1.209,- 1.449,-

1200/1200 024 2000 1164-1184 1180-1200 1150-1170 1008 1.249,- 1.489,-

Sondermaß 099 max. 2200 725-1600 1.309,- 1.549,-

Eckeinstieg Drehfalttür

2428 2480 750/750 011 2000 714-734 730-750 700-720 888 1.119,- 1.359,-
Rund Eckig 800/800 014 2000 764-784 780-800 750-770 958 1.069,- 1.309,-

900/900 017 2000 864-884 880-900 850-870 1100 1.069,- 1.309,-

1000/1000 020 2000 964-984 980-1000 950-970 1241 1.119,- 1.359,-

1200/1200 024 2000 1164-1184 1180-1200 1150-1170 1441 1.299 1.399,-

Sondermaß 099 400-2200 550-1200 1.309,- 1.549,-

16  Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.       

Bella C max. Höhe 2100 mm

ECKEINSTIEG 2-TEILIG
RUNDE VERSION



ECKEINSTIEG DREHFALTTÜR/ DREHTÜR 
MIT FESTTEIL, ECKIGE VERSION

Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.        17

Elana 2.0
Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung

Maß-
Typ Höhe Produktmaß Wannen-

einbaumaß

Fließenmaß 
(Glasmitte auf 

Fuge)

Ein-
stiegs-
breite

Klarglas 001
Grau getönt 003,

Intima 045, Mastercarré 008,
Satiniert 030, Bella C 005

Eckeinstieg Kombination - Drehtür/ Drehtür mit Festteil  (ohne Abbildung)

2429 2430 750/750 011 2000 714-734 730-750 700-720 781 959,- 1.199,-

2481 2482 800/800 014 2000 764-784 780-800 750-770 851 959,- 1.199,-
FT links FT rechts 900/900 017 2000 864-884 880-900 850-870 992 979,- 1.219,-

1000/1000 020 2000 964-984 980-1000 950-970 1101 1.019,- 1.259,-

1200/1200 024 2000 1196-1184 1180-1200 1150-1170 1301 1.059,- 1.259,-

Sondermaß 099 400-2200 500-1000 1.199,- 1.439,-

Eckeinstieg Kombination - Drehfalttür/ Drehtür mit Festteil

2431 2432 750/750 011 2000 714-734 730-750 700-730 781 1.069,- 1.309,-

2483 2484 800/800 014 2000 764-784 780-800 750-770 851 1.069,- 1.309,-
DFT links DFT rechts 900/900 017 2000 864-884 880-900 850-870 930 1.069,- 1.309,-

1000/1000 020 2000 964-984 980-1000 950-970 1070 1.119,- 1.359,-

1200/1200 024 2000 1164-1184 1180-1200 1150-1170 1382 1.179,- 1.419,-

Sondermaß 099 400-2200 550-1200 1.309,- 1.549,-

ECKEINSTIEG DREHFALTTÜR
RUNDE VERSION



Elana 2.0

Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung

Maß-
Typ Höhe Produktmaß Wanneneinbaumaß Fließenmaß 

(Glasmitte auf Fuge)
Festteil-
breite

Ein-
stiegs-
breite

Klarglas 001

Runddusche Drehtür 2-teilig - R550 (ohne Abbildung)         je Seite je Seite je Seite

2433 2485 900/900 017 2000 864-884 880-900 850-870 - 1102 879,-

Runddusche Drehtür 4-teilig - R500
2434 2486 800/800 014 2000 764-784 780-800 750-770 221 731 1.139,-

900/900 017 2000 864-884 880-900 850-870 321 731 1.139,-

1000/1000 020 2000 964-984 980-1000 950-970 421 731 1.139,-

Sondermaß 099 max. 2200 835-1400 Radius 512 1.379,-

Runddusche Drehtür 4-teilig - R550

2435 2487 900/900 017 2000 864-884 880-900 850-870 321 729 1.119,-

1000/1000 020 2000 964-984 980-1000 950-970 421 729 1.069,-

Sondermaß 099 2000 Radius 462 1.069,-

U-Kabine Pendeltür mit 2 Seitenwände (ohne Abbildung)        Tür/ SW Tür/ SW Tür/ SW

2488 2500 900/900/900 017 2000 838-868/ 857-877 870-900/880-900 822-852/842-862 698 1.489,- 1.849,-

1000/1000/1000 020 2000 938-968/957-977 970-1000/980-1000 922-952/942-962 798 1.489,- 1.849,-

800/1000/800 021 2000 938-968/757-777 970-1000/780-800 922-952/942-962 798 1.489,- 1.849,-

800/1200/800 022 2000 1138-1168/757-777 1170-1200/780-800 998 1.489,- 1.849,-

Sondermaß 099 400-2200 550-1500/230-1600 1.699,- 2.059,-

U-Kabine Drehfalttür 4-teilig + Festteilen (ohne Abbildung)

2450 2502 Sondermaß 099 400-2200 Produktmaß: 560-1200 | Festteilbreite: 221-650 2.239,- 2.599,-

18  Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.       

RUNDDUSCHE 4-TEILIG
RUNDE VERSION



DREHFALTTÜR 3-TEILIG 
FÜR BADEWANNE

ECKIGE VERSION

Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.        19

Elana 2.0
Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung Maß-Typ Höhe Produktmaß Festteilbreite Klarglas 001

Grau getönt 003,
Intima 045, Mastercarré 008,

Satiniert 030, Bella C 005

Drehtür für Badewanne (ohne Abbildung)

2441 2493 750 002 1400 730-750 - 489,- 609,-

800 003 1400 780-800 - 489,- 609,-

900 004 1400 880-900 - 489,- 609,-

Sondermaß 099 400-1600 500-1050 - 629,- 749,-

Drehtür mit Festteil für Badewanne

2442 2443 1000 005 1400 980-1000 292 609,- 729,-

2494 2495 Sondermaß 099 400-1600 550-1600 221-1000 779,- 899,-
links rechts

Drehfalttür 2-teilig für Badewanne (ohne Abbildung)

2444 2445 1000 005 1400 980-1000 - 639,- 759,-

2496 2497 1200 040 1400 1180-1200 - 639,- 759,-
links rechts Sondermaß 099 400-1600 540-120 - 779,- 899,-

Drehfalttür 3-teilig für Badewanne

2446 2447 1200 040 1400 1180-1200 - 699,- 819,-

2498 2499 Sondermaß 099 400-1600 560-1200 - 829,- 949,-
links rechts

DREHTÜR MIT FESTTEIL 
FÜR BADEWANNE
ECKIGE VERSION



Walk-In

Ausstattung

Eigenschaften
•  8 mm Sicherheitsglas
• Keine sichtbaren Verschraubungen 
 an den Wandanschlussprofilen
•  Für bodengleichen Einbau geeignet
• Flexible Einstiegsbreite durch 
 kürzbaren Stabilisator

PANORAMA
DUSCHWAND 
ALLEINSTEHEND

Schwarz matt 031

Typ Ausführung Maß-
Typ

Höhe
(zzgl. 10 mm 
Stabilisator)

Produktmaß Klarglas 001
Grau getönt 003,

Intima 045, Terrazzo 043, 
Satiniert 030

Terrazzo Chrom 044

PANORAMA Duschwand alleinstehend

3338 900 004 2000 880-900 479,- 599,- –

1000 005 2000 980-1000 539,- 659,- –

1000 (mit Terrazzo Chrom) 061 2000 965-985 – – 679,-

1200 040 2000 1180-1200 549,- 669,- –

1200 (mit Terrazzo Chrom) 060 2000 1165-1185 – – 689,-

1400 041 2000 1380-1400 559,- 679,- –

Sondermaß 099 max. 2200 200-1600 669,- 789,- –

20  Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.       

90°-Stabilisator

SONDERMASSE
MÖGLICH



ENTRA DUSCHWAND MIT BEWEGLICHEM ELEMENT ÜBER ECK

Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung

Maß-
Typ

Höhe
(zzgl. 35 mm 
Stabilisator)

Pendel-
element/

festes 
Element

Produktmaß Wannen-
einbaumaß Klarglas 001

Intima 045, Lines 041
Terrazzo 043, 

(Pendelelement 
in Klarglas)

Grau getönt 003,
Satiniert 030

ENTRA Duschwand mit beweglichem Element über Eck

2019 2025 1200 040 2000 500 1175-1195 1185-1205 799,- 919,- 1.039,-
Anschlag 

links
Anschlag 

rechts
1400 041 2000 500 1375-1395 1385-1405 799,- 919,- 1.039,-

Sondermaß 099 max. 2200 300-600 200-1600 939,- 1.059,- 1.179,-

ENTRA Duschwand mit festem Element über Eck (ohne Abbildung)

2011 1200 040 2000 272 1175-1195 min. 1185 749,- 869,- 989,-

1400 041 2000 272 1375-1395 min. 1385 749,- 869,- 989,-

Sondermaß 099 max. 2200 200-600 200-1600 899,- 1.019,- 1.139,-

ENTRA Duschwand mit beweglichem Element in Flucht (ohne Abbildung)

2023 2026 1200 040 2000 700 1160-1180 min. 1170 799,- 919,- 1.039,-
Anschlag 

links
Anschlag 

rechts
1400 041 2000 700 1360-1380 min. 1370 799,- 919,- 1.039,-

Sondermaß 099 max. 2200 300-750 500-2000 939,- 1.059,- 1.179,-

Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.        21

Griff Nr. 45
(Farbe: Chrom)

90°-Stabilisator 

Ausstattung Eigenschaften
•  6 mm Sicherheitsglas
• Hohe Verstellmöglichkeit
• Flexible Einstiegsbreite durch kürzbaren Stabilisator
•  Für bodengleichen Einbau geeignet
• 4-facher Hebe-Senkmechanismus zum idealen
 Öffnen und Schließen des Pendelelements
•  Spritzschutz Transparent

Profil mit
Hebe-Senkmechanismus

TYP 2011

TYP 2023

90°-Stabilisator



Walk-In

Eigenschaften

•  6 mm Sicherheitsglas
• 2 Versionen: RUND und ECKIG
• Keine sichtbaren Verschraubungen 
 an den Wandanschlussprofilen
•  Für bodengleichen Einbau geeignet
• Flexible Einstiegsbreite durch 
 kürzbaren Stabilisator

ELANA 2.0
DUSCHWAND 
ALLEINSTEHEND

Schwarz matt 031

Typ Ausführung Maß-
Typ

Höhe
(zzgl. 10 mm 
Stabilisator)

Produktmaß Wanneneinbaumaß Klarglas 001
Grau getönt 003,

Intima 045, Terrazzo 
043, Satiniert 030

ELANA 2.0 Duschwand alleinstehend

2436 800 003 2000 780-800 780-800 479,- 599,-

2488 900 004 2000 880-900 880-900 579,- 599,-

1000 005 2000 980-1000 980-1000 479,- 599,-

1200 040 2000 1180-1200 1180-1200 479,- 599,-

1400 041 2000 1380-1400 1380-1400 479,- 599,-

Sondermaß 099 max. 2200 230-1600 629,- 749,-

ELANA 2.0 Drehfalttür alleinstehend (ohne Abbildung)

2504 2505 900 004 2000 880-900 885-905 749,- 869,-

2508 2509 1000 005 2000 980-1000 985-1005 749,- 869,-
links rechts 1200 040 2000 1180-1200 1185-1205 749,- 869,-

Sondermaß 099 400-2200 540-1200 749,- 999,-

ELANA 2.0 Drehfalttür mit Festteil alleinstehend (ohne Abbildung)

2506 2507 900 004 2000 880-900 880-900 929,- 1.049,-

2510 2511 1000 005 2000 980-1000 980-1000 929,- 1.049,-

1200 040 2000 1180-1200 1180-1200 929,- 1.049,-

1400 041 2000 1380-1400 1380-1400 929,- 1.049,-

Sondermaß 099 400-2200 725-1600 1.059,- 1.179,-

22  Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.       

SONDERMASSE
MÖGLICH



ELANA 2.0 DUSCHWAND MIT BEWEGLICHEM ELEMENT ÜBER ECK

Schwarz matt 031

Typ Aus-
führung

Maß-
Typ

Höhe
(zzgl. 35 mm 
Stabilisator)

Pendel-
element/

festes 
Element

Produktmaß Wannen-
einbaumaß Klarglas 001

Intima 045, Lines 041
Terrazzo 043, 

(Pendelelement 
in Klarglas)

Grau getönt 003,
Satiniert 030

ELANA 2.0 Duschwand mit beweglichem Element über Eck

2439 2440 1000 005 2000 500 980-1000 980-1000 799.- 919,- 1.039,-

2491 2492 1200 040 2000 500 1180-1200 1180-1200 799.- 919,- 1.039,-
links rechts 1400 041 2000 500 1380-1400 1380-1400 799,- 919,- 1.039,-

1600 006 2000 500 1580-1600 1580-1600 799,- 919,- 1.039,-

Sondermaß 099 400-2200 221-1000 500-1600 939,- 1.059,- 1.179,-

ELANA 2.0 Duschwand mit beweglichem Element in Flucht (ohne Abbildung)

2437 2438 1000 005 2000 288 980-1000 980-1000 799,- 919,- 1.039,-

2489 2490 1200 040 2000 488 1180-1200 1180-1200 799,- 919,- 1.039,-
links rechts 1400 041 2000 688 1380-1400 1380-1400 799,- 919,- 1.039,-

1600 006 2000 888 1580-1600 1580-1600 799,- 919,- 1.039,-

Sondermaß 099 400-2200 221-1000 500-1600 939,- 1.059,- 1.179,-

Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.        23

Ausstattung
TYP 2437/2489

Griff Nr. 41
(bei runder Version)

Griff Nr. 97
(bei eckiger Version)

Stabilisator

TYP 2439/2491



Komplettdusche

Ausstattung

Eigenschaften
•  5 mm Sicherheitsglas
• leichte & schnelle Montage
• Profile und Armatur in der Trend-
 farbe Schwarz matt
• 4 mm starke, weiße Glasrückwände
• die Lieferung erfolgt inklusive
 Dusche, Wanne, Rückwände und
 Armatur
• die Komplettdusche kann überall,
 wo ein Wasseranschluss ist, platziert 
 werden

BR 100
SCHIEBETÜR UND 
SEITENWAND

Variante Typ Ausführung Maß-
Typ

Höhe
Dusche Einstiegsbreite Höhe 

Duschwanne UVP

Schiebetür und 
Seitenwand

9448 9449 ca. 800 x 1200 022 ca. 2040 490 135 799,-

Anschlag links Anschlag rechts ca. 900 x 1200 023 ca. 2040 490 135 799,-

Runddusche 9447 ca. 900 x 900 017 ca. 2040 470 135 799,-

24  Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.       

Praktische
Glasablage

Typ 9449 Typ 9448

Ausschwenkbare
Türelemente für 
eine leichte
Reinigung

Duschkabine inkl. Rückwände, Duscharmatur mit Einhebelmischer, Duschwanne mit Schürze und Ablauf, Glasablage.
Ablage ist in 1120 mm Höhe angebracht. Türscheiben sind zum komfortablen Reinigen unten ausklappbar.
Handbrause mit Brausestange (400 mm höhenverstellbar).

Technische Informationen

Wenn es schnell gehen muss: Die Komplettduschen sind Teil unseres
Quick 72 Schnell-Lieferprogramms.*  Weitere Informationen 
entnehmen Sie bitte dem Quick 72 Flyer oder der Rubrik auf unserer 
Website www.duschkabine.com
* Lieferzeiten in Länder außerhalb Deutschlands können abweichen



BR 200 | RUNDDUSCHE MIT SCHIEBETÜR | RADIUS 550

Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.        25

Glasablage Ausschwenkbare
Türelemente für 
eine leichte
Reinigung

Ausstattung Eigenschaften
•  5 mm Sicherheitsglas
• leichte & schnelle Montage
• Profile und Armatur in der Trendfarbe Schwarz matt
• 4 mm starke, weiße Glasrückwände
• die Lieferung erfolgt inklusive Dusche, Wanne, Rückwände und Armatur
• die Komplettdusche kann überall, wo ein Wasseranschluss ist, platziert werden

Runddusche Schiebetür

Schiebetür+Seitenwand
z.B. Größe 900 x 1200 mm

Schiebetür+Seitenwand
z.B. Größe 900 x 1200 mmRunddusche Schiebetür

Praktische
Glasablage



Duschwannen

Optional:

Eigenschaften

Weitere Farben möglich:

•  Mineralgusswanne
• hautsympatisches Naturstein material
• als Quadrat oder Rechteckwanne erhältlich
• inklusive Ø 90 mm Marken Siphon & eckige Abdeckung in Steinoptik

MODERN LINE STEINOPTIK DUSCHWANNE

26  Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.       

Wannenfüße je nach 
Wannengröße 6 bzw. 9 Stück

*6 Stück | Bestell Nr. 549 | 49,-
**9 Stück | Bestell Nr. 550 | 69,-

Wannenabdichtband
Art. Nr. 9490 000 000 099
79,95 €

011 Weiß 084 Sandstein 079 Steingrau

Ausführung Maß Höhe Farbe Artikelnummer UVP (€)

Quadrat 900/900* 40 Anthrazit 1932 071 000 017 529,-
Quadrat 1000/1000* 40 Anthrazit 1932 071 000 020 579,-
Quadrat 1200/1200** 40 Anthrazit 1932 071 000 024 629,-
Rechteck 750/1000** 40 Anthrazit 1933 071 000 246 519,-
Rechteck 750/1200** 40 Anthrazit 1933 071 000 247 529,-
Rechteck 750/1400** 40 Anthrazit 1933 071 000 248 579,-
Rechteck 800/1000** 40 Anthrazit 1933 071 000 021 519,-
Rechteck 800/1200** 40 Anthrazit 1933 071 000 022 529,-
Rechteck 800/1400** 40 Anthrazit 1933 071 000 027 579,-
Rechteck 900/1000** 40 Anthrazit 1933 071 000 038 559,-
Rechteck 900/1200** 40 Anthrazit 1933 071 000 023 579,-
Rechteck 900/1400** 40 Anthrazit 1933 071 000 186 629,-
Rechteck 1000/1200** 40 Anthrazit 1933 071 000 028 629,-
Rechteck 1000/1400** 40 Anthrazit 1933 071 000 029 679,-

Ausführung Maß Höhe Farbe Artikelnummer UVP (€)

Quadrat 800/800 26 | 32 Anthrazit 1938 071 000 014 305,-
Quadrat 900/900 26 | 32 Anthrazit 1938 071 000 017 325,-
Rechteck 750/1500** 26 | 32 Anthrazit 1939 071 000 062 354,-
Rechteck 700/1600** 26 | 32 Anthrazit 1939 071 000 063 374,-
Rechteck 700/1700** 26 | 32 Anthrazit 1939 071 000 064 384,-
Rechteck 800/900* 26 | 32 Anthrazit 1939 071 000 015 325,-
Rechteck 800/1000* 26 | 32 Anthrazit 1939 071 000 021 335,-
Rechteck 800/1200** 26 | 32 Anthrazit 1939 071 000 022 345,-
Rechteck 800/1400** 26 | 32 Anthrazit 1939 071 000 027 375,-
Rechteck 800/1600** 26 | 32 Anthrazit 1939 071 000 171 395,-
Rechteck 900/1000* 26 | 32 Anthrazit 1939 071 000 132 345,-
Rechteck 900/1200** 26 | 32 Anthrazit 1939 071 000 136 355,-
Rechteck 900/1400** 26 | 32 Anthrazit 1939 071 000 186 385,-
Rechteck 900/1600** 26 | 32 Anthrazit 1939 071 000 187 405,-

* Wannenfüße-Set 1 | 12 Stützfüße + 2 Montageschienen | 1942 000 000 099 89,-
** Wannenfüße-Set 2 | 15 Stützfüße + 4 Montageschienen | 1942 000 001 099 119,-

LITE LINE STEINOPTIK DUSCHWANNE

Optional:
Ablauf waagerecht
Art. Nr. 1940 000 000 099
49,95 €

Ablauf senkrecht
Art. Nr. 1940 000 001 099
49,95 €

Einbaurahmen
Art. Nr. 1941 000 000 099
249,00 €

Eigenschaften
•  hochwertiges Verbundmaterial aus faserverstärktem 
 Kunststoff, ausgehärtetem Harz und mineralischen 
 Stoffen
• Rutschsicherheitsklasse A nach DIN 51097
• als Quadrat oder Rechteckwanne erhältlich

10
DUSCHWANNEN



Ausstattung

Eigenschaften
•  Verchromtes Messinggrundgestell
•  Umsteller zwischen Hand- und Kopfbrause

• Thermostatarmatur
• moderne Linienführung
• mit schwarzer Hand- und Kopfbrause

Höhenverstellbare
Handbrause

Version Farbe Artikelnummer UVP (€)
schwarz chrom 9261 008 000 099 429,-
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PASSEND ZU UNSEREN MODELLEN DER

Aquamaxx Splash

Entdecken Sie in diesem Video die 
Funktion der Aquamaxx Splash 
Armatur

www.duschkabine.com/duscharmaturen/aquamaxx-splash/

Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EURO.     Alle Maße in mm.        27



Breuer GmbH & Co. KG | August-Horch-Straße 1 | D-56566 Neuwied

info@duschkabine.com | www.duschkabine.com  

Service-Hotline Inland: 0 26 31 / 86 07 - 99 40 | Export: +49 (0) 26 31 / 86 07 - 920
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AUFMASS MONTAGE

Ken-
ne

QUICK  7272
Kennen Sie schon unser Schnell-Lieferprogramm

Wenn es schnell gehen muss: Einige Produkte aus diesem Flyer   
sind Teil unseres Quick 72 Schnell-Lieferprogramms.* Weitere 

Produkte entnehmen Sie bitte dem Quick 72
Flyer oder der Rubrik auf unserer Website 

www.duschkabine.com

* Lieferzeiten in Länder außerhalb Deutschlands können abweichen

ARMATUREN


